Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Jn octaua Pasce.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

amicicia dicit **Io. viii.** Si quis diligit me sermonem meum seruabit. Et pater meus diliget eum. et ad eum venientem. et misericordiam apud eum faciem. **H**ec de orationis instantia dicitur **Lu. xlii.** Coegerunt eum dicentes. mane nobiscum domine. **T**ertio de metis opulenta dicit **Lu. xii.** In domo tua oportet me manere. **Q**uarto de pacis fiducia dicit **Io. x.** Querebant iesum apprehendere iudei. et tenuerunt de finibus eorum. et abiit trans iordanem in locum ubi **Johannes** erat baptizans prox. et mansit ibi. **E**cce iesus fugiens prosecutiones manet in loco pacis. **P**s. In pace factus est locus eius. **I**deo. Qui pace amplectitur. iesus in se malitiam parat. **P**ro qua misericordia ut maneat nobiscum hic per gratiam. et futuro nos cum eo pducatur ad gloriam ipsius glorificantes implorem. **Q**uod nobis prestare dignetur pater et filius. **S**ed. **Sermo. LXI.**

Sicut iesus in me dico discipulis. et ait. Pax vobis **Io. xx.** Sicut dicit beatus Augustinus **Ds. levij. sermone. ii.** Duo quidem nobis in genere humano nota erant. unum autem in cognitum. nasci quippe et mori omnes sciebamus. sed resurgere et in eternum vivere nesciebamus. ut ergo ostenderet nobis iesus quod non nunc ueram sucepit duo que noueram. **H**ec Augustinus. Et quibus verbis patet quod iesus iustificata et mortui voluit sicut ceteri homines. et tandem resurgere a mortuis. ut resurrectio sua doceret se esse supra homines. ac per hanc spem daret hominibus resurrectio future. **V**nde Augustinus lib. de symbolo tractatus primo in fine. **C**redimus resurrectionem carnis quod possit in Christo hoc speret corpus quod possit in capite. **H**ec ille. **H**ec quod hec difficultia sunt ad credendum. Ideo iesus multiplici argumento suam resurrectioem probavit. docens non esse impossibile hominibus quod in ipso fuit iam inchoatum. propter quod sic dicit Augustinus. in nomine resurrectione domini. **C**ristus volunt resurgere eo tempore quod circa reuiniscuntur ostenderet per hunc hominem esse possibile quod quicunque rediret ad vitam. ex quo terrenascientia videt redire ad regenerationem. Nam enim ipsum. **S**icut post hiemalis frigoris frigida sepulturam. et dampno pululare elementa omnia festinat. ut resurgentem dominum et ipsa resurgere videantur. Nam et resurrectione domini aer salubrior. sol candidior. ter-

ra sit secundior. extremitate surculus crescit in fruticet. herba crescit in segete. vinea letat in palmita. **H**uiusque cum floret ipsi caro omnia floribus vestiuntur. necesse est ut aliquis hoc credit se resurrecturum. **H**ec ille. **A**d hunc igitur bandum efficacius dominus voles resurrectos sue veritatem probare apparuisse legitur apostoli ipso die resurrectionis. et post hunc die octavo eiusdem ut veritate resurrectos sue probat nos de resurrectione nostra assertio arer. Qui quidem veritatem resurrectios sue Christus probat in medio discipulorum suo discipulos per eum. **P**rincipaliter tria fecit Iesus post resurrectionem inter discipulos. **P**rimo quod sterilis. **S**ecundo quod in medio terrae dicit patribus. In quibus verbis Christus post resurrectionem suam isolat suos fidèles tripliciter. **P**rimo quidem isolat eos tanquam foras et portens ad auxiliandum. cum dicit. **I**ste iesus. quod expectat. **H**ec isolat eos tanquam vestrum mediator ad reconciliandum quod in medio. **L**terno colat eum tanquam querator ad pacificandum quod dicit pax vobis. et ita ostendit se esse auxiliatorem. reconciliatorem et pacificatorem. **A**

Diriplina quod Christus isolat suos fidèles preter resurrectionem tanquam foras et portens ad auxiliandum in hoc quod sterilis. **S**tertil autem Christus post resurrectionem suam triplici causa. **P**rimo ad vocandum ut ad priuam veniam. **O**mnia enim eius vita. omnis doctrina ad hunc ordinata. ut factis et verbis nos vocaret ad priuam. **E**t ideo quod ad priuam venire renunt omnes. **L**uid infringit et destruit. propter quod Christus venit. **N**on enim Christus ad hunc sterilis dicit **Io. vii.** In die inquit magnae festivitatis scilicet scenopoegia dies significabat statu beatitudinis sue finis. **L**yra. stabat iesus et clamabat dicens. Si quis sit renatus ad me et bibat. **Z**ostar autem quod non vocabat tunc ab ibendum aqua materiali quoniam habebat in copia cum ea sola penitentia Samaritanam **Io. iii.** **C**rius intelligit illud sibi de auctoritate patrum. ad quam Christus vocabat petros. **O** si Christus vocantes petros multum secuti sunt quoniam tunc adhuc nec ei miracula viderat nec priuam exhibita considerabat quoniam et nos rei sumus. quod ut dicit **B**ore. in omelia super **D**arth. et miracula audimur et priuam cognoscimus. nec enim ad Christum venimus. **H**ec ostendit dominus noster post resurrectionem suam quod parvus ad auxiliandum et confortandum ne intrubularemus deficiamus. **Q**uis enim inter picula iter co-